МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное
автономное образовательное

учреждение высшего образования
«Новосибирский национальный

исследовательский государственный
университет»

(Новосибирский государственный
университет, НГУ)

Структурное подразделение Новосибирского
государственного университета -

СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ
УЧЕБНО-НАУЧНЫЙ ЦЕНТР

УНИВЕРСИТЕТА

ПРИКАЗ
30.05.2024 № 197-8

Утверждение Положения о «Сертификате
об окончании СУНЦ НГУ»

В целях регламентации порядка награждения обучающихся СУНЦ

НГУ «Сертификатом об окончании СУНЦ НГУ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о «Сертификате об окончании СУНЦ НГУ»

2. Утвердить макет «Сертификата об окончании СУНЦ НГУ»

Директор СУНЦ НГУ Л.А. Некрасова

Приложение №1
к приказу от 30.05.2024 №197-8

ПОЛОЖЕНИЕ
«О сертификате об окончании СУНЦ НГУ»

1. Настоящее положение регламентирует порядок вручения
выпускникам СУНЦ НГУ «Сертификата об окончании СУНЦ НГУ»

2. Положение о «Сертификате об окончании СУНЦ НГУ» разработано
в соответствие с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Уставом Федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего
образования «Новосибирский национальный исследовательский
государственный университет», иными нормативными локальными актами
СУНЦ НГУ.

3. Целью награждения «Сертификатом об окончании СУНЦ НГУ»
является поощрение обучающихся выпускных классов, проявивших
способности, трудолюбие, старание и упорство в освоении учебной
программы СУНЦ НГУ.

4. Сертификат вручается обучающимся 11-х классов, успешно
прошедшим итоговую аттестацию, за успехи в освоении учебной программы
СУНЦ НГУ.

5. Сертификат вручается по окончании учебного года и
государственной итоговой аттестации на торжественной церемонии вручения
аттестатов.

6. Образец заполнения сертификата:

Сертификат № 15

вручается обучающемуся 11-го класса

Богрову Вадиму Сергеевичу

за успешное освоение учебной программы СУНЦ НГУ

Директор СУНЦ НГУ Л.А. Некрасов

Приложение №2
к приказу от 30.05.2024 №197-8

Макет «Сертификата об окончании СУНЦ НГУ»
Внешняя сторона, размер 210 х 297 мм

Внутренняя сторона, размер 210 х 297 мм